
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 162/2017 del 12-07-2017

 
 

OGGETTO

PIANO DI GESTIONE DEL CINGHIALE - CENSIMENTI DELLA
POPOLAZIONE DI CINGHIALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DELLA STRUTTURA RICETTIVA C.U.P. F89D13000110001
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): Z181DC528B

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n.21/2012 del 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente, Cesare
Veronico, ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale dell’Alta
Murgia, redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale dall’ISPRA.
 
CONSIDERATO che il Piano di gestione prevede tra le sue azioni il monitoraggio della popolazione di
cinghiale mediante censimenti con le conte in battuta le quali richiedono la partecipazione di un cospicuo
numero di volontari;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 260/2016 del 18/10/2016 con cui si è proceduto all’aggiudicazione
definitiva del servizio in oggetto allo Studio Associato PROECO con rappresentante il dott. Federico
Morimando, per un importo di € 15.001,23 oltre IVA 22% oltre Euro 1.000,00 per gli oneri della sicurezza;
 
VISTO il contratto firmato digitalmente il 24/10/2016 tra questo Ente e lo studio associato PROECO con
rappresentante il dott. Federico Morimando
 
VISTA la nota acquisita agli atti da questo Ente con prot. n. 4599 del 14/11/2016 con cui lo studio associato
PROECO presenta il cronoprogramma delle attività 2016/2017 che prevedono le attività di censimento a
febbraio 2017
 
VISTA la nota prot. n. 236 del 26/01/2017 con la quale il dott. Federico Morimando ha richiesto che i
costi dei soggiorni per lo spostamento di massimo 25 volontari impegnati nei censimenti fossero a
carico dell’Ente

 

1/3



VISTA la disponibilità accordata da questo Ente con nota prot. n. 249 del 26/01/2017 in cui si sono
esplicitati gli impegni di responsabilità, accettati dal Dipartimento;

 
VISTA la richiesta di preventivo inviata con nota prot. n. 252 del 27/01/2017 per un servizio di  ½ pensione
per ogni partecipante dal 22 al 25 febbraio 2017 alle seguenti strutture ricettive:
 
Azienda agrituristica COPPA
S.P. 238 Trani_Gravina km 26,
70037 Ruvo di Puglia
info.it
 
Michelangelo De Benedittis
Azienda Agrituristica Torre di Nebbia
info.it
 
Agriturismo Murà –
S.P. 79 Cassano-Altamura
INFO.COM
 
VISTA la nota prot. n. 423 del 10/02/2017 con cui l’agriturismo Murà ha offerto il servizio per un importo di
Euro 50,00, Iva esclusa (10%), per ciascun partecipante
 
CONSIDERATO che è l’unica struttura che ha offerto il servizio per il numero richiesto di massimo 30
partecipanti
 
VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 29 volontari e 1 funzionario di questo Ente;
 
CONSIDERATO che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date dal 22 al 25/02/2017;
 
RILEVATO che AZIENDA AGRICOLA VI.CENTO SSA P. ha ospitato 30 persone per il campo di lavoro
riguardo ai censimenti del cinghiale 2016, e nello specifico somministrato 30 pasti giornalieri, allestito 3
pernottamenti giornalieri, distribuito n. 30 pranzi a sacco giornalieri;
 
VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n. 1/2017 del
24/03/2017 (art. 17 DPR 421/89) assunta a questo Ente prot. n. 1323 ammontante a euro 5.294,45 Iva inclusa,
comprendente il servizio di servizio di  ½ pensione per una quantità pari a n. 90 e il pranzo a sacco (euro
5.45/cadauno) per una quantità pari a n.90 all’AZIENDA AGRICOLA VI.CENTO SSA
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che nella spesa di € 186.007,60 sono state indicate le spese per il monitoraggio della specie
cinghiale per l’attuazione del Piano di gestione e che l’importo di Euro 5.294,45 è stato già impegnato sul
Cap. 11580 – “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 del Bilancio di
previsione 2017, impegno definitivo n. 638/212 del 28/12/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n.

2/3

mailto:info.it


398/2012 del 19/12/2012
 
DI LIQUIDARE E PAGARE all’Azienda Agricola Vi.cento.ssa, P.IVA: IT07016420726 Codice fiscale:
91091520725 Via Santeramo n. 161 CAP: 70022 Altamura, la somma di Euro 5.294,45 Iva inclusa, con
bonifico bancario sul seguente codica IBAN
IT13U0538541331000006277802
Codice Identificativo Gara (CIG): Z181DC528B
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


